БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ДИАНЫ ГУРЦКАЯ

ПОМОЩИ НЕЗРЯЧИМ И СЛАБОВИДЯЩИМ ДЕТЯМ

«ПО ЗОВУ СЕРДЦА»

г.  Москва, 117312,   а/я 66. тел./факс (499)723 6373,  e-mail: gagida@yandex.ru.

Исх. № ДГ-01-30-31/21

от «08» декабря 2021 г.

Директору

ГБОУ школы-интерната

№ 17 г.о. Самара

Г.А. Косковой

Уважаемая Галина Афанасьевна!

С ноября 2020 г. по август 2021 г. в федеральных округах прошли

отборочные этапы XII Международного благотворительного фестиваля

«Белая трость» (далее – Фестиваль), организованного Благотворительным

фондом Дианы Гурцкая помощи незрячим и слабовидящим детям «По зову

сердца».

По итогам окружного этапа Фестиваля победителем в Самарской

области стала Шмелева Милана Александровна, обучающаяся ГБОУ школы-

интерната № 17 г.о. Самара.

14 октября 2021 г. на площадке Московского государственного

академического театра «Русская песня» под руководством Надежды Бабкиной

(г. Москва, Олимпийский проспект, д. 14) состоялся гала-концерт Фестиваля

с участием известных артистов, таких как: Алсу, Зара, Тамара Гвердцители,

Анита Цой, Марк Тишман, Евгений Кунгуров, Родион Газманов, Наташа

Королёва, Денис Майданов, Александр Олешко, Эмиль Кадыров и др.

Шмелева Милана Александровна, как победитель окружного этапа,

на достойном уровне представила регион на Фестивале.

Развитие творческих способностей детей – необходимое условие

становления личности. В связи с этим очевидна значимость деятельности,

способствующей талантливым детям и подросткам проявить свои творческие

способности, укрепить веру в себя.

mailto:gagida@yandex.ru

Уважаемая Галина Афанасьевна, выражаю Вам искреннюю

благодарность за неоценимый вклад в обеспечение высоких результатов

в работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья.

Дополнительно прошу Вас рассмотреть возможность поощрения

педагога ГБУ Школы-интерната № 17 г.о. Самара Лачиновой Марии

Владимировны за высокие результаты работы, чуткое и внимательное

отношение к детям с ограниченными возможностями здоровья.

Желаю Вам дальнейших успехов в работе, удачи и благополучия, новых

оригинальных идей, вдохновения и неисчерпаемого оптимизма.

С уважением,

Президент фонда

Д.Г. Гурцкая